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Dotyczy: Stop nieludzkiemu traktowaniu na granicach Europy! 
 
Szanowny Panie Premierze, 
 
List ten wyznacza początek szeroko zakrojonej kampanii postulatów o jednym przesłaniu: 
wszystkie osoby poszukujące azylu oraz wszystkie osoby migranckie muszą być traktowane 
zgodnie z zasadami humanitaryzmu, z szacunkiem, godnością, oraz zgodnie z przepisami 
prawa międzynarodowego. 
 
Do tej pory ponad 100 organizacji społeczeństwa obywatelskiego podpisało ten list 
skierowany do szefów rządów państw europejskich i przekazany do wiadomości 
odpowiednich ministrów oraz parlamentarzystów. Osoby sygnujące reprezentują organizacje 
w Polsce oraz innych krajach w Europie i poza nią, które łączy jedna sprawa - determinacja, 
by powstrzymać nieludzkie traktowanie, którego dopuszczają się państwa europejskie, wobec 
osób poszukujących azylu oraz innych osób migranckich przybywających na ich granice, co 
stanowi rażące naruszenie zobowiązań państw wynikających z prawa uchodźczego, praw 
człowieka i międzynarodowego prawa morskiego. 
 
W załączonym Apelu Zbiorowym określone zostały zasady niezbędne do przywrócenia 
człowieczeństwa, którymi powinny się kierować wszystkie instytucje państwowe w 
kontaktach z istotami ludzkimi. Wszystkie osoby muszą być traktowane z szacunkiem i 
godnością. Zbyt często padają one ofiarami przemocy fizycznej, tortur, a w niektórych 
przypadkach są celowo narażane na śmiertelne niebezpieczeństwo przez instytucje, które 
powinny je chronić. 
 
To musi się skończyć.  
 
Z niecierpliwością czekamy na informacje o tym, w jaki sposób Pan i Pański rząd oraz 
odpowiednie instytucje, zajmą się postulatami określonymi w naszym Apelu Zbiorowym, aby 
położyć kres nieludzkiemu traktowaniu na granicach Europy. 
 
Z wyrazami szacunku 



 
Antonio Donini 
United Against Inhumanity (UAI) 
w imieniu Organizacji-Sygnatariuszy Kampanii 
antonio.donini@against-inhumanity.org 
 
Do wiadomości: Pan Marcin Kierwiński, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Pan 
Radosław Sikorski, Minister Spraw Zagranicznych, Pan Adam Bodnar, Minister 
Sprawiedliwości.  
 

Lista organizacji, które uczestniczą w kampanii, dostępna jest pod linkiem: 
https://www.against-inhumanity.org/campaigns/stop-the-inhumanity-at-europes-borders/  
 

  


